Jaarrekening 2014 Stichting Wereldvrouwenhuis Mariam van Nijmegen

Resultatenrekening

Inkomsten

Rente op spaartegoed
Gebruikersvergoeding Buurtmoestuin
Giften Particulieren

Giften organisaties en bedrijven
Opbrengst collecte, giftbox, markten
Subsidie Volksbelang verbouwing
Subsidie afkoppelen regenwater
Bijdrage SKANfonds

Ab Harrewijnprijs

Eigen bijdrages gemeente Nijmegen
Subsidies fondsen 2013

Totaal inkomsten

Aanvulling tekort uit eigen vermogen stichting

Totaal inkomsten

Uitgaven

Huisvesting

Huur

Water, gas en elektriciteit
Klein inventaris

Klein onderhoud pand
Grote verbouwing
Belastingen

Totaal huisvesting

Opvang
Leefgeld
Huishoudgeld

Medische kosten
Totaal opvang

Activiteitenprogramma en begeleiding
Individuele begeleiding

Creatief programma materialen
Moes- en siertuin
Gezondheidsvoorlichting, materialen
Fietsles

Taalactiviteiten

Zwemmen, sport en beweging
Openbaar vervoer
Ontwikkelingsondersteuning vrouwen
Juridische kosten

Andere uitgaven t.b.v. vrouwen
Totaal kosten activiteiten

Realisatie 2014
€ 592

€ 210

€ 11.929
€ 8.346
€ 9.330
€ 23.219
€ 636

€ 10.000
€ 5.000
€ 925
€0

€ 70.187
€0

€70.187

Realisatie 2014

Begroot 2014
€ 400
€210

€ 12.000
€ 11.500
€ 10.000
€ 24.000
€750

€ 10.000
€5.000
€0

€0

€ 73.860
€9.520

€ 83.380

Begroot 2014

Realisatie 2013
€ 137
€0
€11.481
€ 6.360
€ 10.049
€0

€0

€0

€0

€0
€41.614
€ 69.641
€0

€60.641

Realisatie 2013

€ 15.403 € 15.400 €18.122
€ 4.365 €7.800 € 3.664
€ 142 €500 €69
€317 €1.100 €555

€ 23.837 € 25.750 €0
€ 245 € 800 €319

€ 44.309 € 51.350 € 22.730
€5.175 €5.500 €2.513
€1.188 €1.200 €742
€ 1.608 € 1.300 €234
€7.971 € 8.000 € 3.489
€0 €250 €0

€ 386 €500 €118
€0 € 300 €61

€0 € 300 €0

€ 243 €100 €95
€37 €400 € 686
€553 €900 €51
€3.245 €2.700 € 1.360
€1.444 €0 €0
€ 1.066 €2.000 € 406
€392 €0 €111

€ 7.367 €7.450 € 2.887



Uitgaven (vervolg)
Deskundigheidsbevordering
Activiteiten t.b.v. vrijwilligers
Stagevergoeding
Vrijwilligersvergoedingen
Presentje/waardering vrijwilligers
Vergoeding reiskosten vrijwilligers
Totaal kosten vrijwilligers

Totaal activiteiten en begeleiding

Fondswerving

PR en voorlichtingsmateriaal
Fondswerving en donateursactiviteiten
Totaal fondswerving

Organisatie
Bankkosten

Communicatie: telefoon, internet, radio/tv, website

Kantoormaterialen
Totaal organisatiekosten

Subtotaal
Onvoorzien 10% begroot

Totaal uitgaven

Resultaat
Balans
Activa
31-12-2014
Betaalrekening ING 2.348
Spaarrekeningen ING 49.464
Nog te ontvangen bedragen 925
52.737

31-12-2013

Realisatie 2014

Begroot 2014

Realisatie 2013

€0 € 1.000 €0

€271 € 500 €197

€0 €0 €900

€0 €1.200 €2.800

€1.460 € 1.500 €0

€831 € 1.500 €1.729

€ 2.563 €5.700 €5.626

€9.929 € 13.150 €8.513

€616 € 1.000 € 300

€ 567 €750 € 353

€1.183 €1.750 € 653

€61 €50 €0

€998 €900 €776

€0 € 600 € 300

€1.060 € 1.550 €1.076

€ 64.451 € 75.800 € 36.462

€151 € 7.580 €0

€ 64.602 € 83.380 € 36.462

€5.584 -€ 9.520 €33.179

Passiva

31-12-2014 31-12-2013
411 Eigen vermogen 45.371 12.192
47.887 Resultaat 2014 5.584 33.179
- Nog te betalen bedragen 1.782 2.927
52.737 48.298

48.298

Toelichting jaarrekening 2014

In het boekjaar 2014 hebben we door de voortdurende inzet van de vrijwilligers en de financiéle steun
van organisaties en particuliere donateurs maar liefst 30 vrouwen kunnen opvangen. Er zijn
voldoende middelen bijeen gebracht via subsidies en giften om de activiteiten te kunnen uitvoeren en
onze buffer te kunnen behouden om de continuiteit van het Wereldvrouwenhuis te kunnen
waarborgen. Vanwege onzekere inkomsten is een eigen vermogen wenselijk van minimaal €25.000.

De stichting is er wederom in geslaagd om de uitgaven laag te houden door zoveel mogelijk gebruik te
maken van gratis ter beschikking gestelde producten. Ook is er door onze vrijwilligers extra aandacht

besteed aan verantwoord gebruik van gas, elektriciteit en water door de vrouwen, waardoor deze
kosten zijn afgenomen. Er is slechts 3,5% (2013: 4%) van de uitgaven besteed aan overhead
(fondswerving en organisatie). De kosten voor openbaar vervoer en medicijnen zijn hoger dan

verwacht.



In 2014 ontvingen we een bijdrage van Stichting Volksbelang voor de grote verbouwing die uitgevoerd
is in het Wereldvrouwenhuis. Daarnaast ontvingen we financiéle steun van het Skanfonds, Diaconie
Parkstraatgemeente, Provincialaat Zusters van Liefde, de Pastoor Herzberg Stichting, het
Cellenbroederenhuis, Leefgemeenschap De Wonne, Odysseus Druten, het Verband en vele andere
organisaties. Ook hebben we bijdrages ontvangen door de gewonnen Ab Harrewijnprijs en de prijs
van Books4life Nijmegen. De Gemeente Nijmegen heeft een bijdrage geleverd ten aanzien van de
eigen bijdrages die betaald moesten worden voor de medicijnen van de vrouwen. Tevens ontvingen
we vele giften van particulieren en steun in natura.

Kascontrolecommissie

De kascontrolecommissie bestaande uit Harm van den Broek en Petra Ybeles-Smit heeft de
jaarrekening 2014 gecontroleerd en goedgekeurd op donderdag 21 mei 2015.



